1

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Проект от 27 марта 2020 г. №
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Хиславичский район» Смоленской области»
Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
Внести в муниципальную программу «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Хиславичский район» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от 06.11.2013 № 301 (в ред. Постановлений Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области № 25 от 28.01.2014, № 121 от 30.04.2014, № 143 от 28.05.2014, № 281 от 15.10.2014, № 400 от 24.12.2014, № 416 от 31.12.2014, №142 от 16.06.2015, № 039 от 27.01.2016, № 189 от 27.05.2016, № 225 от 14.06.2016, № 370 от 22.09.2016, № 145 от 24.03.2017, № 205 от 24.04.2018, № 232 от 11.05.2018, № 363 от 21.05.2018, № 496 от 13.08.2018, № 621 от 09.11.2018, № 657 от 28.11.2018, № 716 от 19.12.2018, № 114 от 02.04.2019, № 173 от 15.05.2019, № 54 от 06.02.2020),  следующие изменения:
1) в Паспорте программы пункте «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования»):

- цифру «862891,9» заменить цифрой «864352,5»;

- цифру «625677,4» заменить цифрой «627138,0».
2) в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» Паспорта программы:

- цифру «862891,9» заменить цифрой «864352,5»;

- цифру «106803,9» заменить цифрой «108264,5».

3)
в Паспорте программы «Развитие общего образования»:

- цифру «654504,0» заменить цифрой «655964,6»;

- цифру «538994,8» заменить цифрой «540455,4».
4) в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы муниципальной программы»:

- цифру «654504,0» заменить цифрой «655964,6»;

- цифру «74371,0» заменить цифрой «75831,6».
1) в Приложении № 2 к муниципальной программе:
- В подпрограмме «Развитие общего образования» пункт 1. дополнить  подпунктом 1.7. «Обеспечение условий для функционирования центров цифрового и гуманитарного профилей»
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию подпрограммы, тыс. рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию подпрограммы

	всего
	2020
	2021
	2022
	2020
	2021
	2022

	1.7. Обеспечение условий для функционирования центров цифрового и гуманитарного профилей
	ОО и МП
	бюджет МО

областной бюджет
	23,3
	23,3
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

2) в Приложении № 2 к муниципальной программе:

- В подпрограмме «Развитие общего образования» в пункте 2. подпункт 2.9. «Создание в общеобразовательных организациях муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом» изложить в следующей редакции:
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию подпрограммы, тыс. рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию подпрограммы

	всего
	2020
	2021
	2022
	2020
	2021
	2022

	2.9. Создание в общеобразовательных организациях муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом
	ОУ
	бюджет МО

областной бюджет
	629,7

1 437,3

	629,7

1 437,3

	0,0
	0,0
	х
	х
	х

Глава муниципального образования
«Хиславичский район»

Смоленской области                                                                               А.В. Загребаев
Визирование правового акта:
	Исп. 1 экз. – в дело

Исп.: О.В. Вячистая
«_____» ____________ 2020 г.

	Разослать: прокуратура - 1, отдел экономики-1 , финансовое управление – 1, отдел образ.- 1, МКУ ЦБ-1

Визы:
О.В. Куцабина              ________________            «_______» ________________ 2020 г.

Визы:
Н.И. Калистратова       ________________            «_______» ________________ 2020 г.

Визы:

Т.В. Ущеко                    ________________            «_______» ________________ 2020 г.